i
O0;J1I€ll

O BHECceHNH M3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu ot 23 nexabps 2024 roga Ne368 "O 6romkere cebckoro okpyra Maiinsibac Ha 2025
-2027 romsr"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 ronma Ne 469
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O Gromxere cenbckoro okpyra Mainsi0ac Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadbps 2024 roga Ne
368 crnenyroniue U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. Y1BepauTh OOKET cenbckoro okpyra Maiinbibac Ha 2025-2027 rogsl corjiacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:
1) noxoawl — 131827 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOroBbIe NTOCTyIIeHUs: — 13848 ThICsAY TeHre;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHNS — 818 ThHICSAY TEHTE;
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanurtasia — 200 TeICSY TEHTE;
noctyrieHust TpaucgeptoB — 116961 Teicsy TeHre;
2) 3aTpatbl — 132191,1 ThICSIY TeHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (mpodunut) 6romrera — -364,1 ThICAY TEHTE;
6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCIOJIb30BaHUE TpodunuTa) OromkeTa — 364,1 ThICSY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 364,1 Thicsid TeHTe.".
2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
BpemenHnblif HCOTHAFOITHI 00I3aHHOCTH
. H.JKanrac6aes
npenacenarens Kazanurackoro palioHHOro Macianxara

[IpunoxxeHue K pereHnIo



Bromker Ha 2025 roz cenbckoro okpyra Maiinsibac

Knacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
222
06

Kazanunckoro pailoHHOro acnuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ne 469
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 368

HanmenoBanune
1. Jloxo/bl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

TTonoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaI0T

Hanorm Ha

COOCTBEHHOCTH

Hamormn
UMYIIECTBO

Ha

3eMenbHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE

cpezcTBa

EnuHeii 3eMenbHBIA
HaJjor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOThI U

yCIyru

ITocTynnenus
UCIIOTb30BaHUE

3a

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcos
COopsl 3a BeleHHE
MPEIIPHHAMATENBCK
o u u
poheCCHOHATBHOMN

JACATCIbHOCTHU

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

Cymma,
TBICSY TCHTE

131827
13848
8527

8527

5313

141

67

4895

210

818

818

818



3

03
4
4 02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

1 124

IIporpamma

HaumenoBanue

001

022

032

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

2. 3atpartsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITEIbHOCTH aKMMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

KanutanbHbie
pacxo sl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
roCyAapCTBEHHBIX
YUpPEXKACHUN U
opraHu3anuit

200

200

200

116961

116961

116961

132191,1

61243

61243

59973

820

450



22714

12

124

014
124

008

009

011
124

006
124

013

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHHS
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

OcBemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

ObGecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M 51
MH(pOpMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

[Tonnepxka
KYJBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUU

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

25954

2612

2612

23342

8230

495

14617

43865

43865

43865

1128

1128

1128



15

TpanchepTs 1,1

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HauyeHus, cema, 1,1
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIOJIb30BaHHBIX (
048 HEJIOUCITONb30BaHHbI 1,1
X) IETEBBIX
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX 0
KpEINUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMHU

[MpunoGpeTenue
(bMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa
5. lebunur (
npo¢unuT) OrmKeTa i
6.duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 364,1
npodumnura)

OrouKeTa

Hcnonszyemele

OCTaTKu OIOKETHBIX 364,1
CpeACTB

01 OcraTku OrOHKETHBIX 364.1
CpelICTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OTOKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran






