

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 23 декабря 2024 года №368 "О бюджете сельского округа Майлыбас на 2025 -2027 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 469

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Майлыбас на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 368 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Майлыбас на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 131827 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13848 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 818 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 116961 тысяч тенге;

2) затраты – 132191,1 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -364,1 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 364,1 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 364,1 тысяч тенге.".

2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Временный исполняющий обязанности
председателя Казалинского районного маслихата*

Н.Жалгасбаев

Приложение к решению

Казалинского районного аслихата
от "07" октября 2025 года № 469

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 368

Бюджет на 2025 год сельского округа Майлыбас

Класс		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1			1. Доходы	131827
			Налоговые поступления	13848
	01		Подоходный налог	8527
		2	Индивидуальный подоходный налог	8527
	04		Налоги на собственность	5313
		1	Налоги на имущество	141
		3	Земельный налог	67
		4	Налог на транспортные средства	4895
		5	Единый земельный налог	210
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	6
222			Неналоговые поступления	818
	06		Прочие неналоговые поступления	818
		1	Прочие неналоговые поступления	818

3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	116961
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	116961
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	116961
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
		Наименование		
			2. Затраты	132191,1
1			Государственные услуги общего характера	61243
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61243
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59973
		022	Капитальные расходы государственного органа	820
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	450

7			Жилищно-коммунальное хозяйство	25954
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2612
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2612
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23342
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8230
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	495
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	14617
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	43865
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43865
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	43865
12			Транспорт и коммуникации	1128
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1128
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1128

15		Трансферты	1,1
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,1
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1,1
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-364,1
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	364,1
8		Используемые остатки бюджетных средств	364,1
	01	Остатки бюджетных средств	364,1
	1	Свободные остатки бюджетных средств	364,1

